
Amendement afvalplan opstellen bij grootschalige evenementen

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 17 december 2020,

Overwegende dat:
• Zwerfafval dat achterblijft na een evenement een grote ergernis is onder omwonenden,
• Organisatoren zelf verantwoordelijk zijn voor het achterblijvend en opgehaalde afval,
• Achterblijvend afval enorme schade toebrengt aan natuur en milieu,
• Voor de ruimtelijke afweging bij vergunningverlening een goed afvalplan cruciaal is,

Constaterende dat:
• De gemeente Oss inzamelstromen (PMD, papier, groen en rest) heeft, die ook nageleefd 

kunnen worden door organisatoren van evenementen,
• Het nieuwe evenementenbeleid te weinig zekerheid biedt dat organisatoren gedegen 

omgaan met geproduceerd afval tijdens een evenement,
• De wethouder geen kaders wil stellen maar slechts in gesprek wil,

Spreekt uit dat:
• Bij bepaalde evenementen, organisatoren een afvalplan in moeten dienen waarmee er 

duidelijkheid wordt geschept over de manier waarop er tijdens en na het evenement wordt 
omgegaan met afval.

Besluit:
In de beleidsnota Evenementenbeleid Oss op pagina 25 in te voegen:

6.3: Afvalplan
Organisatoren van bepaalde, vergunningsplichtige evenementen dienen bij de aanvraag 
van een vergunning een afvalplan in te dienen. In dit plan moet aandacht worden besteed 
aan afvalpreventie, afvalinzameling (met gescheiden stromen), afvalverwerking en het 
schoon achterlaten van het terrein. Onderdeel van dit plan is ook hoe om te gaan met 
statiegeldbekers en/of herbruikbare bekers versus wegwerpbekers.  

Namens GroenLinks, Namens PvdA, Namens SP, 
Dolf Warris Iris van Dinther Jan van Kreij

Marie-Therese Jansen
Namens D66
Henriëtte Renders




